
User
О создании школьного спортивного клуба
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ(ред. от 03.08.2018)  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (часть 3 статья 28), Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об образовании в Российской Федерации», а так же приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 г. N 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» п р и к а з ы в а ю:


User
1. Создать школьный спортивный клуб. 
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шемилёву А.В. руководителя МО учителей технологии, искусства, ОБЖ и физической культуры; 
3. Руководителю школьного спортивного клуба Шемилевой А.В.: - организовать работу спортивного клуба совместно с Мацаевым А.Т.- X. - учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини футбол; - осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба; 
4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение 1). 
5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Барс»; 
6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 2). 
7. Утвердить план работы спортивного клуба (приложение 3). 
8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2019-2020 учебный год (приложение 4). 
9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года. 
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе Сардалову Р.В.


